NOVA-A
Einstellbares Diffusionsgitter aus Aluminium
Handbuch
2/35 | NOVA-A
Inhaltsverzeichnis
Beschreibung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .3
Abmessungen und Gewicht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .5
Bestellschlüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8

525 0,494 0,401 3,45 6,51
8/35 | NOVA-A
Bestellschlüssel
NOVA-A
Lamellenlagen
1 Einlagig
2 Zweilagig
Befestigung 1
1 Schrauben
2 Klemmfedern
Abmessungen 2
B × H
Mengenregulierung
R1
Einbaurahmen
UR
Ausrichtung der Lamellen 3
H Horizontal
V Vertikal
Oberflächenbehandlung 4
AN Eloxiert
SW Signalweiss (RAL9003, Glanzgrad 30%)
RALXXXX Andere RAL-Farbe
ANMERKUNGEN:
1. Die nichtstandard Montageart 3 (Sicherheitsmontage) ist auf Anfrage erhältlich. Bei dieser Montageart müssen
besondere Sicherheitsmassnahmen beachtet werden.
Die Montagearten 1 und 3 können sowohl für die Wand- als auch für die Deckenmontage verwendet werden. Die
Befestigungsart 2 kann nur in der Wand verwendet werden, sie ist nicht für die Deckenmontage geeignet.
2. Die verfügbaren Masskombinationen sind in der Masstabelle aufgeführt.
3. Wird bei zweilagigen Gittern die Ausrichtung der Lamellen im Bestellcode nicht angegeben, wird das Produkt mit
der ersten Lage horizontal und der zweiten Lage vertikal ausgerichtet geliefert.
4. Falls die Oberflächenbeschaffenheit im Bestellcode nicht angegeben ist, wird das Produkt mit eloxierter Oberfläche
geliefert.
Beispiel des Bestellcodes
NOVA-A-2-2-400x200-R1-UR-H-AN
Aluminiumgitter für rechteckige Kanäle mit zweilagigen Lamellen und Befestigung mit Federklammern, bestimmt für
eine Einbauöffnung mit den Maßen 400 × 200 mm, Drosselelement R1-NOVA, einschliesslich Montagerahmen, mit
horizontaler Ausrichtung der ersten Lamellenreihe und eloxierter Oberfläche.
9/35 | NOVA-A
Zubehör
ODEN
Anschlusskasten mit Drosselelement für NOVA-Gitter
Beschreibung
ODEN ist ein Anschlusskasten mit runden Anschluss für NOVA-Gitter. Er sorgt für eine gleichmässige Luftverteilung
über das gesamte Gitter. Dieser kann für Zu- und Abluft verwendet werden.Bei Verwendung des ODEN kann kein
Montagerahmen verwendet werden..
Ausführung
Der Anschlusskasten wird aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Er besteht aus einem Gehäuse, einer Innendämmung,
einem Gitteranschluss, einem Rohranschluss und einem ZEUS-Drosselelement. Der Gitteranschluss ist mit einem
Schiebestutzen versehen. Der Rohranschluss ist entweder hinten, seitlich oder oben und mit einer Gummidichtung
ausgestattet. Die ZEUS-Drossel enthält Kunststoffröhren zur Druckverlustmessung.
Zeus Drosselelement
10/35 | NOVA-A
Abmessungen
1
23 2
3
1 1
E
W + 24
E-12
12

600 × 200 600 200 370 313 60 430 7,8
11/35 | NOVA-A
Bestellschlüssel Anschlusskasten
ODEN
Anschluss
1 hinten
2 seitlich
3 oben
Abmessungen
W x H (Breite x Höhe)
Beispiel für den Bestellschlüssel
ODEN-1-400x100
Anschlusskasten mit Reguliermöglichkeit für NOVA-Gitter, Anschluss hinten, Abmessungen 400 mm × 100 mm.
12/35 | NOVA-A
R1-NOVA
Gegenläufige Mengenregulierung für NOVA
Beschreibung
R1-NOVA ist ein Drosselelement für NOVA-Gitter. Das Produkt ist für die gleichmässige Verteilung der Luft durch das
gesamte Gitter bestimmt. Das Drosselement kann sowohl für die Zuluft als auch für die Abluft verwendet werden. Die
Klappe verändert den Luftstrom mit Hilfe eines Regelrades. Die Einstellung des Luftstroms durch das Lüftungsgitter
erfolgt durch dieses Regulierrad, das mit einem Schlitzschraubendreher verstellt werden kann.
Ausführung
R1-NOVA ist aus verzinktem Stahlblech hergestellt. Das Produkt besteht aus einem Rahmen, verstellbaren Lamellen
und einem Stellrad. Die Lamellen sind gegenläufig miteinander verbunden. Der Winkel der Lamellen steuert den
Luftstrom. Das Produkt wird ohne zusätzliche Oberflächenveredelung geliefert.
13/35 | NOVA-A
Abmessungen
49
40
H-
14
W-14
R1-NOVA... (mm)
14/35 | NOVA-A
W H m
mm kg
200
100 0,36
150 0,48
200 0,61
300
100 0,53
150 0,71
200 0,90
300 1,27
400
100 0,69
150 0,93
200 1,18
300 1,67
400 2,15
500
100 0,86
150 1,15
200 1,47
300 2,07
400 2,67
500 3,29
600
100 1,03
150 1,38
200 1,75
300 2,47
400 3,19
500 3,93
800
100 1,40
150 1,86
200 2,35
300 3,30
400 4,25
500 5,23
1000
100 1,73
150 2,30
200 2,92
300 4,10
400 5,28
500 6,50
1200
100 2,08